

**Balance correspondiente al ejercicio anual terminados el 31 de diciembre de 2020**

EXPRESADO EN MILES DE EUROS

| ACTIVO                                                      | 31/12/2019            | %              |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------|
| Inmovilizado intangible                                     | 257.913,00 €          | 10,68%         |
| Inmovilizado material                                       | 33.679,00 €           | 1,39%          |
| Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo | 1.474.939,00 €        | 61,07%         |
| Inversiones financieras a largo plazo                       | 85.474,00 €           | 3,54%          |
| Activos por impuesto diferidos                              | 210.274,00 €          | 8,71%          |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                  | <b>2.062.279,00 €</b> | <b>85,39%</b>  |
| Existencias                                                 | 75.807,00 €           | 3,14%          |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar               | 119.078,00 €          | 4,93%          |
| Clientes por ventas y prestaciones de servicios             | 21.680,00 €           | 0,90%          |
| Clientes , empresas del grupo y asociadas                   | 50.879,00 €           | 2,11%          |
| Deudores varios                                             | 98,00 €               | 0,00%          |
| Personal                                                    | 129,00 €              |                |
| Activos por impuesto corriente                              | 39.437,00 €           | 1,63%          |
| Otros créditos con las Administraciones Públicas            | 6.855,00 €            | 0,28%          |
| Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo | 264,00 €              | 0,01%          |
| Inversiones financieras a corto plazo                       | 25.148,00 €           | 1,04%          |
| Periodificación a corto plazo                               | 4.882,00 €            | 0,20%          |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes              | 127.755,00 €          | 5,29%          |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                                     | <b>352.934,00 €</b>   | <b>14,61%</b>  |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                         | <b>2.415.213,00 €</b> | <b>100,00%</b> |

|      |             |
|------|-------------|
| BAIL | 41.923,00 € |
| BAI  | 18.086,00 € |
| BN   | 9.711,00 €  |

| PASIVO Y PATRIMONIO NETO                                | 31/12/2019            | %              |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|----------------|
| Fondos Propios                                          | 1.378.883,00 €        | 57,07%         |
| Capital                                                 | 21.374,00 €           | 0,88%          |
| Prima de emisión                                        | 279.162,00 €          | 11,55%         |
| Reserva legal                                           | 4.189,00 €            | 0,17%          |
| Otras reservas                                          | 1.066.708,00 €        | 44,15%         |
| Acciones y participaciones en patrimonio propias        | - 2.261,00 €          | -0,09%         |
| Resultado de ejercicios anteriores                      | -                     | #¡VALOR!       |
| Resultado del ejercicio                                 | 9.711,00 €            | 0,40%          |
| Subvenciones, donaciones y legados recibidos            | -                     | #¡VALOR!       |
| <b>PATRIMONIO NETO</b>                                  | <b>1.378.883,00 €</b> | <b>57,07%</b>  |
| Provisiones a largo plazo                               | 34.474,00 €           | 1,43%          |
| Deudas a largo plazo                                    | 229.984,00 €          | 9,52%          |
| Obligaciones y otros valores negociables                | -                     | #¡VALOR!       |
| Deudas con entidades de crédito                         | 224.345,00 €          | 9,28%          |
| Derivados                                               | -                     | #¡VALOR!       |
| Otros pasivos financieros                               | 5.639,00 €            |                |
| Pasivos por impuesto diferido                           | 27.412,00 €           | 1,13%          |
| Periodificaciones a largo plazo                         | 19.613,00 €           | 0,81%          |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                              | <b>311.483,00 €</b>   | <b>12,89%</b>  |
| Provisión a corto plazo                                 | 5.791,00 €            | 0,24%          |
| Deudas a corto plazo                                    | 253.476,00 €          | 10,49%         |
| Obligaciones y otros valores negociables                | 239.647,00 €          | 9,92%          |
| Deudas con entidades de crédito                         | 5.000,00 €            |                |
| Derivados                                               | 2.967,00 €            |                |
| Otros pasivos financieros                               | 5.862,00 €            | 0,24%          |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo | 366.111,00 €          | 15,15%         |
| Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar          | 100.268,00 €          | 4,15%          |
| Proveedores                                             | 39.362,00 €           | 1,63%          |
| Proveedores, empresas del grupo y asociadas             | 15.163,00 €           | 0,63%          |
| Acreedores varios                                       | 27.523,00 €           | 1,14%          |
| Personal (remuneraciones pendientes de pago)            | 10.566,00 €           | 0,44%          |
| Pasivos por impuesto corriente                          | 88,00 €               |                |
| Otras deudas con Administraciones Públicas              | 7.566,00 €            | 0,31%          |
| Periodificaciones a corto plazo                         | 201,00 €              |                |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>                                 | <b>725.847,00 €</b>   | <b>30,04%</b>  |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>                   | <b>2.416.213,00 €</b> | <b>100,00%</b> |

| RATIO PATRIMONIALS          | RESULTAT  | ANÀLISI |
|-----------------------------|-----------|---------|
| INMOBILITZAT                | 0,8538704 |         |
| ACTIU CORRENT               | 6,8432426 |         |
| AUTONOMIA                   | 0,5709157 |         |
| ENDEUTAMENT                 | 0,3506171 |         |
| ESTRUCTURA DE L'ENDEUTAMENT | 0,9073206 |         |
| QUALITAT DEL DEUTE          | 0,6997262 |         |

| RATIO SOLVÈNCIA | RESULTAT  | ANÀLISI |
|-----------------|-----------|---------|
| SOLVÈNCIA       | 2,3282976 |         |

| RATIO LIQUIDITAT | RESULTAT  | ANÀLISI |
|------------------|-----------|---------|
| LIQUIDITAT       | 0,4862375 |         |
| ÀCID TEST        | 0,3817981 |         |
| TRESORERIA       | 0,1760082 |         |
| ENDEUTAMENT      | 0,4294984 |         |

| RENDIBILITAT ECONÒMICA | RESULTAT  | ANÀLISI |
|------------------------|-----------|---------|
| BAIL/ACTIU             | 0,0173579 |         |

| RENDIBILITAT FINANCERA | RESULTAT | ANÀLISI |
|------------------------|----------|---------|
| BN/PN * 100            | 0,70%    |         |

| APALANQUEJAMENT FINANCER | RESULTAT  | ANÀLISI |
|--------------------------|-----------|---------|
| BAI/BAI * ACTIU/PN       | 0,7556457 |         |